
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/188/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: 
«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Νισύρου  - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κω στο Κτη-
ματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 304).

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Διοικητικού Συμ-
βουλίου 267/150/15.01.2024 απόφασης του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Τήλου - Μεταφορά της 
τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Δωδεκανήσου» (Β’ 309).

3	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/149/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: 
«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Χάλκης  - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδε-
κανήσου» (Β’ 309).

4	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/185/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: 
«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Σύμης  - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδε-
κανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» 
(Β’ 308).

5	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/184/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κα-
τάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Μεγίστης  - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδε-
κανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» 
(Β’ 307).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΡ 2665/2468726	 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/188/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: 
«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Νισύρου - Τροποποίηση της το-
πικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κω 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου του 
Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 304).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 

από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρ-

θρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 

του άρθρου 1. 

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/188/15.01.2024 απόφαση 

του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»  «Κατάργη-

ση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Νισύρου - 

Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκατα-

στήματος Κω στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου 

του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 304), όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΠΡ 1800/2443645/ 

01-08-2024 (Β’ 4579) και ΠΡ2376/2458417/24-10-2024 

(Β’ 5988) αποφάσεις του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 

(Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2468726/27.11.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6565

68467

29.11.2024 20:22:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68468 Τεύχος B’ 6565/29.11.2024

Άρθρο Μόνο

1. Οι παρ. 1 και 2 του Άρθρου Μόνου της υπό στοιχεία 
ΔΣ 267/188/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Νισύρου- Τροποποίηση 
της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κω στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 304), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία ΠΡ 1800/2443645/01-08-2024 (Β’ 4579) 
και ΠΡ2376/2458417/24-10-2024 (Β’ 5988) αποφάσεις 
του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο», τροποποιούνται και αντικαθί-
στανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Νισύρου 
μετά την παρέλευση της 31ης Δεκεμβρίου 2024 καταρ-
γείται. 

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Νισύρου, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 
υπάγονται από την 1η Ιανουαρίου 2025 ημέρα Τετάρ-
τη στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Κω που η λειτουργία του ορίζεται σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία ΔΣ 267/9/15.01.2024 (Β’ 239) απόφαση του Δ.Σ. 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο», όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπό στοιχεία ΠΡ 1630/2439056/04-07-2024 
(Β’ 3952), ΠΡ 2295/2456858/15-10-2024 (Β’ 5817) και 
ΠΡ2620/2468612/22-11-2024 (Β’ 6448) αποφάσεις του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” και από την ίδια ημερομηνία 
τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. ΠΡ 2669/2469120	 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/150/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: 
«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Τήλου - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δω-
δεκανήσου» (Β’  309).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 
από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρ-
θρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 
του άρθρου 1. 

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/149/15.01.2024 από- 
φαση του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κα-

τάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Τήλου - Μεταφορά της τοπικής του αρμοδιό-
τητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου» 
(Β’  309), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
ΠΡ 1681/2438893/11-07-2024 (Β’  4154) και ΠΡ 
2367/2463089/24-10-2024 (Β’ 5988) αποφάσεις του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο». 

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 

(Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2469120/27.11.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει: 

Άρθρο Μόνο

1. Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου Μόνου της υπό στοιχεία 

ΔΣ 267/150/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τήλου- Μεταφορά της το-

πικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο 

Δωδεκανήσου» (Β’ 309), όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπό στοιχεία ΠΡ 1681/2438893/11-07-2024 (Β’ 4154) 

και ΠΡ 2367/2463089/24-10-2024 (Β’ 5988) αποφάσεις 

του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» τροποποιούνται και αντικαθί-

στανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Τήλου μετά 

την παρέλευση 31ης Δεκεμβρίου 2024 καταργείται. 

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη 

Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τήλου όπως 

αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρε-

ται απευθείας εκ του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 

περ. α’ και β’ του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από 

την 1η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τετάρτη, στην τοπι-

κή αρμοδιότητα του Κτηματολογικού Γραφείου Δω-

δεκανήσου, που η λειτουργία του ορίζεται σύμφω-

να με την υπό στοιχεία ΔΣ 267/8/15.01.2024 (Β’ 239) 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο», όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπό στοιχεία ΠΡ 1628/2437216/04-07-2024 

(Β’ 3952), ΠΡ 2293/2458457/15-10-2024 (Β’ 5817) και 

ΠΡ2618/2468622/22-11-2024 (Β’ 6448) αποφάσεις του 

Προέδρου του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολό-

γιο» και από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε αυτήν 

οι κατά την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες του 

Κτηματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68469Τεύχος B’ 6565/29.11.2024

Αριθμ. ΠΡ 2674/2469128	 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/149/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κα-
τάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Χάλκης  - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δω-
δεκανήσου» (Β’ 309).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της από 
24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1. 

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/149/15.01.2024 απόφαση 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του 
Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Χάλκης- Μετα-
φορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Δωδεκανήσου» (Β’ 309), όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπό στοιχεία ΠΡ 1692/2438850/12-07-2024 
(Β’  4193) και ΠΡ 2370/2463145/24-10-2024 (Β’  5988) 
αποφάσεις του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

3. Την υπό στοιχεία ΔΣ 263/11/21.12.2023 απόφαση 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Εκχώρηση Αρ-
μοδιότητας» (Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2469128/27.11.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει: 

Άρθρο Μόνο

Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου Μόνου της υπό στοιχεία 
ΔΣ 267/149/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Χάλκης- Μεταφορά της 
τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Δωδεκανήσου» (Β’ 309), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία ΠΡ 1692/2438850/12-07-2024 (Β’ 4193) 
και ΠΡ 2370/2463145/24-10-2024 (Β’ 5988) αποφάσεις 
του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο», τροποποιούνται και αντικαθί-
στανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Χάλκης, μετά 
την παρέλευση της 31ης Δεκεμβρίου 2024 καταργείται. 

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Χάλκης, όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας 
εκ του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ και β’ του άρ-
θρου 15 του ν. 4512/2018, από την 1η Ιανουαρίου 2025 
ημέρα Τετάρτη στην τοπική αρμοδιότητα του Κτηματολο-
γικού Γραφείου Δωδεκανήσου που η λειτουργία του ορί-

ζεται σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΣ 267/8/15.01.2024 

(Β’  239) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο», όπως τροποποιή-

θηκε με τις υπό στοιχεία ΠΡ 1628/2437216/04-07-2024 

(Β’ 3952), ΠΡ 2293/2458457/15-10-2024 (Β’ 5817) και 

ΠΡ2618/2468622/22-11-2024 (Β’ 6448) αποφάσεις του 

Προέδρου του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

και από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε αυτήν οι κατά 

την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες του Κτηματο-

λογικού Γραφείου Δωδεκανήσου.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. ΠΡ 2672/2469180	 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/185/ 

15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: 

«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-

φυλακείου Σύμης - Μεταφορά της τοπικής του 

αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δω-

δεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ “Ελληνικό Κτηματολό-

γιο”» (Β’ 308).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 

από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρ-

θρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 

του άρθρου 1. 

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/185/15.01.2024 απόφα-

ση του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κα-

τάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 

Σύμης- Μεταφορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο 

Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου» (Β’ 308), όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΠΡ 1663/2442840/11-

07-2024 (Β’  4154) και ΠΡ 2480/2464147/06-11-2024 

(Β’  6194) αποφάσεις του Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο». 

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 

(Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2469180/27.11.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68470 Τεύχος B’ 6565/29.11.2024

Άρθρο Μόνο

1. Οι παρ. 1 και 2 του Άρθρου Μόνου της υπό στοιχεία 
ΔΣ 267/185/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο», «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σύμης- Μεταφορά της το-
πικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Δωδεκανήσου» (Β’ 308), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία ΠΡ 1663/2442840/11-07-2024 (Β’ 4154) 
και ΠΡ 2480/2464147/06-11-2024 (Β’ 6194) αποφάσεις 
του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο», τροποποιούνται και αντικαθί-
στανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σύμης μετά 
την παρέλευση της 31ης Δεκεμβρίου 2024 καταργείται. 

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σύμης όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας 
εκ του νόμου σύμφωνα με τις περ. α’ και β’ της παρ. 4 
του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 1η Ιανουα-
ρίου 2025, ημέρα Τετάρτη, στην τοπική αρμοδιότητα 
του Κτηματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου που η 
λειτουργία του ορίζεται σύμφωνα με την υπό στοιχεία  
ΔΣ 267/8/15.01.2024 (Β’ 239) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο», όπως 
τροποποιήθηκε με τις  υπό στοιχεία ΠΡ 1628/2437216/ 
04-07-2024 (Β’  3952), ΠΡ 2293/2458457/15-10-2024 
(Β’ 5817) και ΠΡ2618/2468622/22-11-2024 (Β’ 6448) απο-
φάσεις του Προέδρου του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» και από την ίδια ημερομηνία ασκούνται 
σε αυτήν οι κατά την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες 
του Κτηματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. ΠΡ 2667/2469172	 (5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/184/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάρ-
γηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Μεγίστης - Μεταφορά της τοπικής του αρμοδιό-
τητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου 
του Ν.Π.Δ.Δ “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 307).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της από 
24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1. 

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/184/15.01.2024 απόφαση 
του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάρ-
γηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Με-
γίστης- Μεταφορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου» (Β’ 307), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΠΡ 1698/2438700/12-
07-2024 (Β’  4149) και ΠΡ 2426/2464126/01-11-2024 
(Β’  6116) αποφάσεις του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2469172/27.11.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει: 

Άρθρο Μόνο

Οι παρ. 1 και 2 του Άρθρου Μόνου της υπό στοιχεία ΔΣ 
267/184/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Μεγίστης - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου 
του Ν.Π.Δ.Δ “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 307), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΠΡ 1698/2438700/12-07-
2024 (Β’ 4149) και ΠΡ 2426/2464126/01-11-2024 (Β’ 6116) 
αποφάσεις του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο», τροποποιούνται 
και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Μεγίστης 
μετά την παρέλευση της 31ης Δεκεμβρίου 2024 καταρ-
γείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Μεγίστης, όπως αυτή ισχύει 
μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας εκ του νό-
μου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ και β ’του άρθρου 15 του 
ν. 4512/2018, από την 1η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τετάρτη, 
στην τοπική αρμοδιότητα του Κτηματολογικού Γραφείου 
Δωδεκανήσου που η λειτουργία του ορίζεται σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία ΔΣ 267/8/15.01.2024 (Β’ 239) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο», όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΠΡ 
1628/2437216/04-07-2024 (Β’ 3952), ΠΡ 2293/2458457/ 
15-10-2024 (Β’ 5817) και ΠΡ 2618/2468622/22-11-2024 
(Β’ 6448) αποφάσεις του Προέδρου του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» και από την ίδια ημερομηνία 
ασκούνται σε αυτήν οι κατά την παρ. 3 του άρθρου 15 αρ-
μοδιότητες του Κτηματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065652911240004*


